



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0084/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	013/2026
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE ESPERANTINA - TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 502.660,25 (quinhentos e dois mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos)

PREÂMBULO

Aos 1 de Junho de 2026, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2026, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

MULTICOM SERVICOS LTDA 24.879.845/0001-67						
Total de Itens: 15 Valor Total: R\$ 219.965,95 (duzentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ADESIVOS DIVERSOS EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL	-	M2	195	R\$ 124,35	R\$ 24.248,25
4	LONA 380grm. P/ BANNERS/BLAKCDROPS	-	M2	180	R\$ 116,30	R\$ 20.934,00
5	LONA 440grm. P/ FAIXAS/PLACAS/BANNERS	-	M2	105	R\$ 125,55	R\$ 13.182,75
25	FACHADA EM LONA 440grm /METALON 20/30	-	M2	175	R\$ 129,99	R\$ 22.748,25
26	FAIXAS EM LONA 380G	-	M2	165	R\$ 79,99	R\$ 13.198,35
45	IMPRESSÃO 4X0 PAPEL 90gms.	-	M2	290	R\$ 39,28	R\$ 11.391,20
46	LONA COM ILHÓS	-	M2	130	R\$ 144,99	R\$ 18.848,70
50	MINIDOOOR EM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS	-	M2	160	R\$ 48,44	R\$ 7.750,40
51	MINIDOOOR EM OFFSET 115g.	-	M2	120	R\$ 58,00	R\$ 6.960,00
55	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC ADESIVADO TAM. 30X10	-	UN	125	R\$ 28,99	R\$ 3.623,75
56	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO 20X8	-	UN	125	R\$ 35,99	R\$ 4.498,75
57	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM INOX ESCOVADO. 60x42	-	UM	25	R\$ 1.188,99	R\$ 29.724,75



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



71	USINAGEM DE ACM/ FACHADA C/ METALON 30X30.	-	M2	35	R\$ 875,14	R\$ 30.629,90
73	TRÓFEU EM ACRILICO 25X15 CM	-	UM	110	R\$ 68,79	R\$ 7.566,90
74	MEDALHAS EM ACRILICO C/ CORDÃO PERSON.	-	UNID	250	R\$ 18,64	R\$ 4.660,00

Total Geral

R\$ 219.965,95

GRAFICA E EDITORA COPACABANA LTDA | 06.023.116/0001-22

Total de Itens: 58 | Valor Total: R\$ 186.264,80 (cento e oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	AGENDA PERSONALIZADA 350pg.	-	UN	250	R\$ 64,68	R\$ 16.170,00
3	ATESTADO MÉDICO, FORMATO A5, 100X1 FLS, PAPEL 75 GRM	-	Bls	250	R\$ 12,32	R\$ 3.080,00
6	BLOCOS DE RASCUNHO, 01 COR , 15 X 1 FLS	-	UN	120	R\$ 5,28	R\$ 633,60
7	BLOCOS FICHA DE ATENDIMENTO, 100X1 FLS	-	Bls	80	R\$ 16,72	R\$ 1.337,60
8	BLOCOS FICHA DE PRONTUÁRIO, 100X1 FLS	-	Bls	80	R\$ 20,24	R\$ 1.619,20
9	CADASTRO DOMICILIAR, 100X1 FLS, SULFIT 75 GRM	-	Bls	160	R\$ 20,24	R\$ 3.238,40
10	CADASTRO INDIVIDUAL, 100X1 FLS, SULFIT 75 GRM	-	Bls	160	R\$ 20,24	R\$ 3.238,40
13	CAPAS DE PROCESSO, TAM: 47X32, PAPEL 180 GRM	-	UN	14.000	R\$ 2,53	R\$ 35.420,00
14	CARTAZ TAM. 40X60, PAPEL 90gms	-	UN	400	R\$ 5,02	R\$ 2.008,00
15	CERTIFICADOS COLORIDO, TRIPLEX 300 GRM.	-	UN	1.300	R\$ 5,32	R\$ 6.916,00
16	CONVITES, COR 4X0, A5. TRIPLEX 300	-	UN	950	R\$ 4,80	R\$ 4.560,00
17	CRACHÁS EM PVC 8/5CM C/ CORDÃO PERSON. CETIM	-	UN	450	R\$ 14,99	R\$ 6.745,50
21	ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO	-	UN	3.100	R\$ 1,80	R\$ 5.580,00
22	ENVELOPES TIMBRADO, 18/25	-	UN	1.650	R\$ 1,64	R\$ 2.706,00
23	ETQUETAS DE AMOSTRAS FAD-02	-	UN	1.000	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
24	ETIQUETA, PICOTADO, 100X1 FLS	-	Bls	120	R\$ 19,27	R\$ 2.312,40
27	FOLDERES, 4X4, A4. 2 DOBRAS 115gms.	-	UM	2.300	R\$ 1,54	R\$ 3.542,00
28	FOLDERES, 4X4, A5. 115gms.	-	UN	5.200	R\$ 1,37	R\$ 7.124,00
29	FICHA CADASTRAMENTO DA GESTANTE, A4, 100X1 FLS, SULFIT 75g.	-	Bls	200	R\$ 21,96	R\$ 4.392,00
30	FICHA DE ASSISTÊNCIA MEDICA SANITÁRIA, A4, PAPEL 75g, F.V.	-	UN	2.000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
31	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, F.V. A5, PAPEL 75g.	-	UN	1.500	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00
32	FICHA DE ENCAMINHAMENTO E CONTRA REFERÊNCIA, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
33	FICHA DE TRAMENTO DE EVOLUÇÃO FISIOTERAPEUTICA, A5, PAPEL 180g.	-	UN	800	R\$ 0,84	R\$ 672,00
34	FICHA ODONTOLÓGICA RETORNO, FORM. 32, PAPEL AP60 GRAMAS	-	UN	1.500	R\$ 0,93	R\$ 1.395,00
35	FICHA VISITA DIÁRIA ACS, A6, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	150	R\$ 6,21	R\$ 931,50
36	FICHAS AGENTES COMUNITÁRIOS, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	100	R\$ 21,96	R\$ 2.196,00
39	FICHAS DE ATIVIDADES COLETIVAS, A4, 100X1 FLS, F.V., PAPEL 75g.	-	Bls	80	R\$ 21,96	R\$ 1.756,80
40	FICHAS DE PROCEDIMENTOS, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	150	R\$ 21,96	R\$ 3.294,00
41	FICHAS DE PRONTUÁRIO, A5, PAPEL 180g., F.V.	-	UN	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00
43	FICHAS INFORMATIVAS, A4, F.V., PAPEL 180g.	-	UN	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



44	FOLDERES LEISHAMINIOSE, A4, COR 4X4, COUCHÊ 115 GRAMAS	-	UN	3.000	R\$ 1,54	R\$ 4.620,00
47	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	100	R\$ 21,96	R\$ 2.196,00
49	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO AMBULATORIAL, A4, 100X 1 PAPEL 56g.	-	Bls	50	R\$ 21,11	R\$ 1.055,50
52	PANFLETOS, A5, 4x0, COUCHÊ 115gms.	-	UN	5.600	R\$ 0,75	R\$ 4.200,00
53	PAPEL TIMBRADO COLORIDO, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
54	PASTA COM BOLSA FT - 4, 01 COLORIDO	-	UN	680	R\$ 5,59	R\$ 3.801,20
58	PLANILHA CASOS DIARRÉIA, A4, 100X1 FOLHAS, PAPEL 75g.	-	Bls	50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
59	PROGRAMA CONTROLE DE LEISHMANIOSE, A4, 50X2 VIAS PAPEL 75g.	-	Bls	50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
60	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE -PNCD, FRENTE E VERSO, A4, 100X1 FOLHAS	-	Bls	50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
61	PRONTUÁRIO DO SUAS, A4, CAPA COLORIDA, MIOLO COM 56 PÁGINA, EM PAPEL 75g.	-	UN	60	R\$ 34,41	R\$ 2.064,60
62	RECEITUÁRIO B, RECEITA AZUL, CHEQUIM FT 24, PAPEL 75g	-	Bls	80	R\$ 21,96	R\$ 1.756,80
63	RECEITUÁRIO COMUM , FORM. 100 X 1, PAPEL OFF-SET 75g.	-	Bls	80	R\$ 21,96	R\$ 1.756,80
64	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, A5, PAPEL AUTOCOPIATIVO 50X2 FLS	-	Bls	80	R\$ 14,08	R\$ 1.126,40
65	REGISTRO MENSAL DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
66	REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL, FORM.32, 50X2 VIAS	-	Bls	120	R\$ 14,11	R\$ 1.693,20
67	REQUISICÃO DE EXAME - DA MAMA, A4, F.V., PAPEL 75g.	-	Bls	70	R\$ 21,96	R\$ 1.537,20
68	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ULTERO, A4, F.V., PAPEL 75g.	-	Bls	70	R\$ 21,96	R\$ 1.537,20
69	RESUMO MENSAL DE CRIANÇAS E GESTANTES, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
70	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, A5, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	70	R\$ 12,67	R\$ 886,90
72	FICHA PARA RG IDENTIFICAÇÃO OFFSET 150grm	-	UM	3.000	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
75	SENHAS PARA SORTEIOS 100X1	-	Bls	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
76	REQUISICÃO DE MATERIAL, A5, 50X2 VIAS, PAPEL 75g	-	Bls	60	R\$ 11,84	R\$ 710,40
77	FICHAS INFORMATIVAS, F.V., PAPEL A4, 180g	-	UN	650	R\$ 1,36	R\$ 884,00
78	FICHA DE FREQUENCIA, FRENTE E VERSO, SULFIT 75	-	UN	500	R\$ 0,92	R\$ 460,00
79	FICHAS DE ATIVIDADES COLETIVAS, 100X1 FLS, F.V., SULFIT 75.	-	Bls	500	R\$ 21,96	R\$ 10.980,00
80	CADERNO DA MERENDA ESCOLAR, A4 C/ CAPA PERSONALIZADA, MIOLO COM 50 PAGINAS EM PAPEL 75 GRAMAS.	-	UN	30	R\$ 35,24	R\$ 1.057,20
81	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, FT 4, PAPEL 150g.	-	UN	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00
82	RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA ENSINO REGULAR, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	50	R\$ 21,96	R\$ 1.098,00
Total Geral					R\$ 186.264,80	



59.252.259 LUIS EDUARDO CUNHA DAMASCENO 59.252.259/0001-72						
Total de Itens: 9 Valor Total: R\$ 96.429,50 (noventa e seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	CADERNETA DA GESTANTE COM 45 PAGINAS COLORIDAS	-	UN	250	R\$ 51,62	R\$ 12.905,00
12	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA-MENINA/MENINO C/ 93 PAGINAS COLORIDA	-	UN	200	R\$ 41,43	R\$ 8.286,00
18	CRACHÁS PAPEL CARTÃO 10X15CM COM CORDINHA	-	UM	1.100	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
19	CANETAS PERSONALIZADAS, ACRILICO	-	UN	900	R\$ 7,65	R\$ 6.885,00
20	ELABORAÇÃO DE ARTES GRAFICAS	-	UN	750	R\$ 57,20	R\$ 42.900,00
37	FICHAS DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, A4, 100X1, F.V., PAPEL 75g.	-	Bls	300	R\$ 24,96	R\$ 7.488,00
38	FICHAS DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, A4, 100X1, F.V., PAPEL 75g.	-	Bls	150	R\$ 24,96	R\$ 3.744,00
42	FICHAS DE VISITA DOMICILIAR, A4, 100X1 FLS, PAPEL 75g.	-	Bls	300	R\$ 24,95	R\$ 7.485,00
48	LAUDO MEDICO PARA REFERENCIA A UNIDADE ESPECIALIZADA, A4, 100X 1 PAPEL 75g.	-	Bls	50	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50
Total Geral					R\$ 96.429,50	
Total Geral					R\$ 502.660,25	

Esperantina - TO, 1 de Junho de 2026



Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
Prefeita